11

Bielsko-Biała, 10 października 2019 r. 

DZP-3412/02/19
Do Wykonawców ubiegających 

się o udzielenie zamówienia publicznego
___________________________________
Uprzejmie informuję, iż w związku z ogłoszonym przetargiem nieograniczonym na kompleksowe ubezpieczenie Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Bielsku-Białej wpłynęły zapytania, na które Zamawiający – stosownie do brzmienia art. 38 ust. 2 ustawy Pzp – udziela odpowiedzi:
Pytanie 1. 

„W odniesieniu do ubezpieczenia AC wnioskujemy o zmianę pkt. 3 ppk.3.2 na:

Oględziny pojazdów dokonywane są przez Wykonawcę w miejscu wskazanym przez Ubezpieczającego 
w terminie 2 dni roboczych od dnia zgłoszenia szkody; zatwierdzenie kosztorysu za naprawę uszkodzonego pojazdu nastąpi w terminie 2 dni roboczych od dnia jego przekazania do Wykonawcy”.

Odpowiedź 1.
Zamawiający zmienia zapis w sekcji A ust. 3 pkt 3.2. SIWZ w następujący sposób:

„Wykonawca dokona oględzin i wystawi Protokół szkody uszkodzonego pojazdu nie później niż w terminie 
2 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody, przy uwzględnieniu zapisów w sekcji A ust. 4 pkt 4.4. SIWZ”. 
Pytanie 2.
„W odniesieniu do ubezpieczenia OC,AC,NNW wnioskujemy o zmianę pkt. 4 ppk.4.1 na:

Zamawiający wymaga objęcia ochroną zakupionych pojazdów samochodowych od dnia zarejestrowania na Zamawiającego pod warunkiem zgłoszenia powyższego faktu do 3 dni od daty zakupu, nie później niż w dniu rejestracji”.
Odpowiedź 2.
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. zapisu w sekcji A ust. 4 pkt 4.1. SIWZ. 

Pytanie 3.
„Wnioskujemy o zmianę terminu otwarcia ofert na dzień 18.10.2019r”.

Odpowiedź 3.
Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 15 października 2019 r. na godz. 930. Otwarcie ofert tego samego dnia o godz. 1000. 

Jednocześnie zmianie ulega termin wnoszenia wadium, tj. do 15 października 2019 r. do godz. 930.
Pytanie 1.
„Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany wymagać będą akceptacji obu stron umowy (Zamawiającego
i Wykonawcy)”.
Odpowiedź 1.

Po podpisaniu umowy wszelkie jej zmiany będą wymagać akceptacji obu stron umowy, Zamawiającego 
i Wykonawcy. 
Pytanie 2.
„Prosimy o podanie liczby wysokości oraz przyczyn szkód za ostatnie 3 lata dla wszystkich ryzyk”
Odpowiedź 2.

Szkodowość z podziałem na ryzyka za okres od 1 stycznia 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. zawiera tabela – Załącznik Nr 1. 
Pytanie 3.
„Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ” 

Odpowiedź 3.

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy, z zastrzeżeniem warunków zapisanych w § 4 ust. 11-14 Projektu Umowy – Załącznik Nr 1 do SIWZ. 
Pytanie 4.
„Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone w SIWZ będą miały zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony w SIWZ)” 

Odpowiedź 4.

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy, z zastrzeżeniem warunków zapisanych w § 4 ust. 11-14 Projektu Umowy – Załącznik Nr 1 do SIWZ.
Pytanie 5.
„Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ i Umowie, a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy”. 

Odpowiedź 5.

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy, z zastrzeżeniem warunków zapisanych w § 4 ust. 11-14 Projektu Umowy – Załącznik Nr 1 do SIWZ. 
Pytanie 6.
„Prosimy o przesunięcie terminu otwarcia na 18.10.2019 r.” 

Odpowiedź 6.

Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 15 października 2019 r. na godz. 930. Otwarcie ofert tego samego dnia o godz. 1000. 

Jednocześnie zmianie ulega termin wnoszenia wadium, tj. do 15 października 2019 r. do godz. 930.
Ubezpieczenie komunikacyjne 

Pytanie 1.
„W odniesieniu do wykazu pojazdów prosimy o podanie: - ładowności  - pojemności - liczby miejsc”
Odpowiedź 1.

Zamawiający zmienia Załącznik Nr 9 do Umowy. 
Pytanie 2.
„W odniesieniu do ubezpieczenia AC prosimy o akceptacje zapisu, że ochroną zostaną objęte pojazdy do 
15 lat”. 

Odpowiedź 2.

W odniesieniu do ubezpieczenia AC Zamawiający potwierdza, że ochrona dotyczy pojazdów do 15 lat. 
Pytanie 3.
„Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych wskutek nagłego działania czynnika termicznego lub chemicznego z zewnątrz pojazdu” 

Odpowiedź 3.

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu proponowanego przez Wykonawcę. 
Pytanie 4.
„Prosimy o zmianę zapisu na : „Wykonawca dokona oględzin i wystawi protokół oceny technicznej uszkodzonego pojazdu nie później niż w terminie 3 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody” 

Odpowiedź 4.

Zamawiający zmienia zapis w sekcji A ust. 3 pkt 3.2. SIWZ w następujący sposób:

„Wykonawca dokona oględzin i wystawi Protokół szkody uszkodzonego pojazdu nie później niż w terminie 
2 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody, przy uwzględnieniu zapisów w sekcji A ust. 4 pkt 4.4. SIWZ”. 
Pytanie 5.
Prosimy o potwierdzenie, że zakres pełny AC nie będzie obejmował terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy 

Odpowiedź 5.

Zamawiający zgadza się, aby pełny zakres AC nie obejmował terytorium Rosji, Białorusi i Ukrainy. 
Pytanie 6.
„Odnośnie samolikwidacji szkód komunikacyjnych prosimy o dodanie zapisu Dokumenty niezbędne: Protokół szkody z opisem okoliczności i rozmiarem szkody, Zdjęcia, Kosztorys, Faktura, Upoważnienie” 

Odpowiedź 6.

Zamawiający zmienia zapis w sekcji A, ust. 4 pkt 4.4 SIWZ w następujący sposób:
„Zamawiający oczekuje samolikwidacji szkód komunikacyjnych (likwidacja szkody o wartości do 10.000 zł), polegającej na zgłoszeniu szkody oraz dostarczeniu niezbędnej dokumentacji: protokołu szkody z opisem okoliczności i rozmiarem szkody, zdjęć, faktury zakupionych materiałów, upoważnienia oraz kalkulacji kosztów wystawionej po naprawie”. 
Pytanie 7.
„Prosimy o potwierdzenie, że amortyzacja części nie będzie potrącana z odszkodowania wyłącznie 
w pojazdach, których okres eksploatacji nie przekracza 13 roku”. 

Odpowiedź 7.

Zamawiający nie zgadza się na zapis proponowany przez Wykonawcę. 
„Ubezpieczenie mienia”
Pytanie 1.
„Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie 
na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny”. 

Pytanie 2.
„Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny”
Pytanie 3.
„Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne 
z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy 
o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny” 

Odpowiedź 1, 2, 3.

Zamawiający potwierdza, że: 
1) wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia, 

2) wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołem,
3) zabezpieczenia p.poż. zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy. 

Pytanie 4.
„Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym II. budynki przeznaczone do rozbiórki W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia” 

Pytanie 5.
„Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: a) mienie wyłączone z eksploatacji b) pustostany W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia mienia”.
Pytanie 6.
„Dla budynków wyłączonych z eksploatacji (pustostanów) prosimy o przesłanie; -wykazu  ich lokalizacji (adresu),  -jednostkowych sum ubezpieczenia, - czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarska, własna ochronę, inne? -sposobu ich zabezpieczenia -podanie przyczyny ich wyłączenia, 

- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd. - czy wewnątrz budynków znajdują się jakiekolwiek mienie, jeśli tak to jakie?”. 

Pytanie 7.
„W odniesieniu do mienia nieużytkowanego, pustostanów, budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych do rozbiórki wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego)”. 

Odpowiedź 4, 5, 6, 7.

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone: 
1) budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym, 

2) budynki przeznaczone do rozbiórki, 

3) budynki wyłączone z eksploatacji, 

4) pustostany, mienie nieużytkowane.

Pytanie 8.
„W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający  w  okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie”. 

Odpowiedź 8.

Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ z małymi różnicami 
w poszczególnych grupach ubezpieczeń. 
Pytanie 9.
„Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 25 lat (w szczególności w roku 1997 oraz 2010) na ubezpieczanych terenach występowały szkody powodziowe. Jeżeli tak prosimy o wskazanie zalanych lokalizacji  W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi 
w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”.  

Odpowiedź 9.

Zamawiający informuje, że w okresie opisanym przez Wykonawcę na ubezpieczonych terenach nie wystąpiły szkody powodziowe rozliczane przez Zakład Ubezpieczający. 
Pytanie 10.
„Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 20 lat dochodziło do potopień i/lub zalań wskazanych do ubezpieczenia terenów, w wyniku podniesienia się poziomu wód gruntowych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie zalewanych terenów. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy 
o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”.  

Odpowiedź 10.

W ciągu ostatnich 20 lat nie dochodziło do podtopień i zalań wskazanych do ubezpieczenia terenów w wyniku podniesienia się poziomu wód gruntowych. 
Pytanie 11.
„Klauzula kosztów dodatkowych – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł bądź innego odpowiadającego Zamawiającemu”. 

Odpowiedź 11.

Zamawiający ustala minimalny limit dla Klauzuli Kosztów Dodatkowych na poziomie 200.000,00 zł. 
Pytanie 12.
„Prosimy o wprowadzenie  Klauzula katastrofy budowlanej Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy ubezpieczenia ustala się, że:  Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje szkody w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia powstałe w wyniku katastrofy budowlanej. 
Z odpowiedzialności Wykonawcy wyłączone są szkody: - wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, 
w których prowadzone są roboty budowlane wymagające pozwolenia na budowę, - w budynkach przeznaczonych do rozbiórki. Z limitem odpowiedzialności do 500 000 zł bądź innego odpowiadającego Zamawiającemu” 

Odpowiedź 12.

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu z minimalnym dopuszczalnym limitem na poziomie 700.000,00 zł.
Pytanie 13.
„Prosimy o wprowadzenie  Klauzula ubezpieczenia szyb Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy ubezpieczenia ustala się, że zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe wskutek stłuczenia lub pęknięcia szyb albo innych przedmiotów szklanych będących zamontowanymi lub zainstalowanymi na stałe elementami w wynajmowanych budynkach bądź lokalach. 

Z limitem odpowiedzialności do 50 000 zł bądź innego odpowiadającego Zamawiającemu” 

Odpowiedź 13.

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany przez Wykonawcę zapis. 
Pytanie 14.
„Prosimy o wprowadzenie  Klauzula przepięcia i przetężenia Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy ubezpieczenia ustala się, że: 1. Zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia powstałe wskutek przepięcia lub przetężenia innego niż spowodowane wyładowaniem atmosferycznym. Przez przepięcie
i przetężenie rozumie się gwałtowną zmianę parametrów prądu w sieci elektrycznej lub elektronicznej, przekraczającą maksymalne dopuszczalne wartości robocze określone przez producenta dla danego przedmiotu ubezpieczenia. 2. Ubezpieczeniem nie są objęte szkody we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach wydmuchowych oraz żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej lub okresowej wymianie 
w toku normalnego użytkowania. Z limitem odpowiedzialności do 50 000 zł bądź innego odpowiadającego Zamawiającemu” 

Odpowiedź 14.

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany przez Wykonawcę zapis w pkt. 1. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany przez Wykonawcę zapis w pkt. 2, za wyjątkiem wkładek topikowych, bezpieczników elektrycznych, styczników, odgromników wydmuchowych.

Limit odpowiedzialności 100.000,00 zł. 
Pytanie 15.
„Dot. uderzenie pojazdu w ubezpieczone mienie prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
w wysokości 50 000 zł bądź innego odpowiadającego Zamawiającemu” 

Odpowiedź 15.

Zamawiający wyraża zgodę. Dotyczy również szkód spowodowanych przez pojazdy eksploatowane /użytkowane/będące własnością ubezpieczającego i/lub jego pracowników. Limit 100.000,00 zł. . 
Pytanie 16.
„Prosimy o wprowadzenie  Klauzula automatycznego pokrycia  Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy ubezpieczenia ustala się, że: Wykonawca obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową, bez konieczności wcześniejszej deklaracji, wzrost wartości budynków, budowli, lokali, maszyn, urządzeń, wyposażenia, nakładów inwestycyjnych, sprzętu elektronicznego stacjonarnego lub przenośnego ubezpieczonych w systemie sum stałych, związany z ich nabyciem, przeszacowaniem, ulepszeniem, modernizacją, remontem. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona zostaje do limitu w wysokości 20% wartości sumy ubezpieczenia mienia, 
o którym mowa w pkt 1, ustalonej w dniu zawierania umowy ubezpieczenia dla danej grupy mienia. Ustala się, że nabyte budynki, budowle, lokale, maszyny, urządzenia, wyposażenie, nakłady inwestycyjne, sprzęt elektroniczny stacjonarny lub przenośny oraz inwestycje w przedmiotach ubezpieczenia poczynione przez ubezpieczonego po zawarciu umowy ubezpieczenia będą automatycznie objęte niniejszą umową z chwilą ich wpisu do rejestru środków trwałych lub udokumentowanego nabycia.  Zgłaszanie i rozliczanie inwestycji będzie odbywało się w następujący sposób: a. w ciągu 14 dni od zakończenia okresu ubezpieczenia ubezpieczony poinformuje Wykonawca o środkach trwałych nabytych i zaewidencjonowanych w tym okresie,  b. ostateczne rozliczenie składki nastąpi w okresie 30 dni od zakończenia okresu ubezpieczenia. Składka dodatkowa jest naliczana od sumy faktycznie poniesionych kosztów inwestycji przy zastosowaniu 50% stawki ustalonej dla danej grupy mienia w umowie ubezpieczenia, bez względu na rzeczywistą datę nabycia (objęcia w posiadanie) mienia”. 

Odpowiedź 16.

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli o następującym zapisie:

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy ubezpieczenia ustala się, że: Wykonawca obejmuje automatyczna ochroną ubezpieczeniową, bez konieczności wcześniejszej deklaracji, wzrost wartości budynków, budowli, lokali, maszyn, urządzeń, wyposażenia, nakładów inwestycyjnych, sprzętu elektronicznego stacjonarnego lub przenośnego ubezpieczonych w systemie sum stałych, związany z ich nabyciem/wejściem w posiadanie, przeszacowaniem, ulepszeniem, modernizacją, remontem. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona zostaje do limitu 
w wysokości 20% wartości sumy ubezpieczenia, ustalonej w dniu zawierania umowy ubezpieczenia dla danej grupy mienia. Ustala się, że nabyte budynki, budowle, lokale, maszyny, urządzenia, wyposażenie, nakłady inwestycyjne, sprzęt elektroniczny stacjonarny lub przenośny oraz inwestycje w przedmiotach ubezpieczenia poczynione przez ubezpieczonego po zawarciu umowy ubezpieczenia będą automatycznie objęte niniejszą umową z chwilą ich wpisu do rejestru środków trwałych lub udokumentowanego wejścia 
w posiadanie/nabycie. Zgłaszanie i rozliczanie inwestycji będzie odbywało się w następujący sposób: w ciągu 30 dni od zakończenia okresu ubezpieczenia ubezpieczony poinformuje Wykonawcę o środkach trwałych nabytych i zaewidencjonowanych w tym okresie. Składka dodatkowa jest naliczana do sumy faktycznie poniesionych kosztów inwestycji przy zastosowaniu 50% stawki ustalonej dla danej grupy mienia w umowie ubezpieczenia, bez względu na rzeczywistą datę nabycia (objęcia w posiadanie) mienia”. 
Pytanie 17.
„W przypadku szkody całkowitej prosimy o zmianę zapisów na gdy koszt naprawy przekraczać będzie 70% wartości przy wszystkich ryzykach”   

Odpowiedź 17.

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany przez Wykonawcę zapis. 
Pytanie 18.
„Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji tj. podanie łącznej sumy ubezpieczenia  wartości budynków, budowli wraz z mieniem w nich się znajdującym oraz wskazanie tej lokalizacji”. 

Odpowiedź 18.

Wartość największej lokalizacji budynków, budowli z mieniem w nich się znajdującym wynosi ok. 14 mln. zł 
i zlokalizowane jest przy ul. Długiej 50 w Bielsku-Białej. 
Pytanie 19.
„Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód wodociągowych w wysokości 50 000 zł bądź innego odpowiadającego Zamawiającemu”. 

Odpowiedź 19.

Zamawiający nie zgadza się na propozycję Wykonawcy. 
Pytanie 20.
„Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód w wyniku dewastacji w wysokości 50 000 zł bądź innego odpowiadającego Zamawiającemu”. 

Odpowiedź 20.

Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 100.000,00 zł. 
„Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej:” 

Pytanie 1.
„Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje  i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia”. 

Odpowiedź 1.

Zamawiający potwierdza ww. zapis. 
Pytanie 2.
„Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu  ubezpieczenia OC wyłączone są szkody związane 
z posiadaniem/zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem odpadów oraz związane 
z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów” 

Odpowiedź 2.

Zamawiający potwierdza ww. zapis. 
Pytanie 3. 

„Odnośnie podanej szkodowości proszę o informację jakie franszyzy i udziały własne ona uwzględnia. Jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w dotychczasowych umowach”. 

Odpowiedź 3.

Zamawiający wyjaśnia, że franszyzy nie miały zastosowania. 
Pytanie 4.
„W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający  w  okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie”. 

Odpowiedź 4.

Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ z małymi różnicami 
w poszczególnych grupach ubezpieczeń. 

Pytanie 5.
„Prosimy o potwierdzenie, że szkody w środowisku naturalnym będą dotyczyć wyłącznie zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego” 

Odpowiedź 5.

Zamawiający potwierdza ten zapis. 
Pytanie 6.
„Prosimy o potwierdzenie, że w OC za szkody w środowisku nie będą objęte szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko 
w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu”. 

Odpowiedź 6.
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiego zapisu. 

Pytanie 7.
„W odniesieniu do punktu (szkody środowiskowe) prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony objęte 
są szkody, dla których początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie ubezpieczenia, 
a pierwsza szkoda powstała i ujawniła się w okresie ubezpieczenia w ciągu 72 godzin licząc od początku zdarzenia”. 

Odpowiedź 7.

Zamawiający potwierdza zapis przedstawiony przez Wykonawcę. 
Pytanie 
„Czy wyrażają Państwo zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do 15.10.2019r.?”
Odpowiedź.

Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 15 października 2019 r. na godz. 930. Otwarcie ofert tego samego dnia o godz. 1000. 

Jednocześnie zmianie ulega termin wnoszenia wadium, tj. do 15 października 2019 r. do godz. 930.
„UBEZPIECZENIE MAJĄTKU”
Pytanie 1.
„Czy wyrażą Państwo zgodę na zmniejszenie limitu dla udokumentowane koszty poszukiwania miejsce powstania uszkodzenia do wysokości 50.000 PLN?” 
Odpowiedź 1.

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu do wysokości 50.000,00 zł. 
Pytanie 2.
„Prosimy o podanie limitu dla klauzuli kosztów dodatkowych? Czy akceptują Państwo propozycję limitu 
w wysokości 200.000 PLN” 
Odpowiedź 2.

Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200.000,00 zł.
Pytanie 3.
„Czy wyrażają Państwo na zmianę definicji ryzyka obsunięcie się ziemi z: Zapadanie się ziemi z powodu zawalenia się podziemnych, pustych przestrzeni w gruncie; Nie spowodowane działalnością ludzką usuwanie się ziemi na stokach. Na: – obniżenie terenu z powodu zawalenia się naturalnych podziemnych pustych przestrzeni w gruncie”. 
Odpowiedź 3.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę definicji ryzyka. 
Pytanie 4.
„Prosimy o wskazanie limitu dla ryzyka przepięcia? Proponujemy limit w wysokości 200.000 PLN”. 
Odpowiedź 4.

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany limit 200.000,00 zł. 
Pytanie 5.
„Czy wyrażają Państwo zgodę na zmianę zapisów dotyczących likwidacji szkód (Sekcja C pkt 3 p-pkt 8, 9 i 10) na: TU wypłaca odszkodowanie w terminie 30 dni od daty otrzymania zawiadomienia o wypadku. Jeżeli 
w terminie określonym powyżej wyjaśnienie okoliczności koniecznych do ustalenia odpowiedzialności TU albo wysokości odszkodowania okazało się niemożliwe, odszkodowanie wypłaca się w terminie 14 dni od dnia, 
w którym przy zachowaniu należytej staranności wyjaśnienie tych okoliczności było możliwe. Jednakże bezsporną część odszkodowania TU wypłaca w terminie 30 dni od daty otrzymania zawiadomienia 
o wypadku”. 
Odpowiedź 5.
Zamawiający zmienia zapis w sekcji B ust. 3 pkt 3.8, 3.9., 3.10 w następujący sposób:
„3.8. Wykonawca przystąpi do likwidacji szkody w terminie 2 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody nie licząc dni świątecznych”. 
„3.9. Wykonawca wpłaca odszkodowanie w terminie 30 dni od daty otrzymania zawiadomienia o szkodzie”. 

„3.10. Jeżeli w terminie określonym powyżej wyjaśnienie okoliczności koniecznych do ustalenia odpowiedzialności Wykonawcy albo wysokości odszkodowania okazało się niemożliwe, odszkodowanie wypłaca się w terminie 14 dni od dnia, w którym przy zachowaniu należytej staranności wyjaśnienie tych okoliczności było możliwe. Jednak bezsporną część odszkodowania Wykonawca wypłaca w terminie 30 dni od daty otrzymania zawiadomienia o szkodzie”. 
Pytanie 6.
„Prosimy o wyjaśnienie oraz podanie intencji stosowania zapisów Sekcji C pkt 3 p-pkt 5 –  Zamawiający wymaga dodatkowej klauzuli obejmującej szkody w mieniu przyjętym w celu wykonania usługi? Prosimy 
o wskazanie jakiego rodzaju szkód i mienia dotyczy zapis”. 

Odpowiedź 6.

Dotyczy pojazdów przyjmowanych do Okręgowej Stacji Kontroli Pojazdów w celu wykonania przeglądów okresowych. Rodzaj szkody to możliwe uszkodzenie pojazdu przejeżdżającego przez linię diagnostyczną Stacji (od ponad 30 lat działalności stacji nie było takiego przypadku). 
„ODPOWIEDZIALNOŚĆ CYWILNA”
Pytanie 1.
„Prosimy o potwierdzenie intencji wprowadzenia zapisów Sekcji D pkt 1: Czy szkody osobowe i w mieniu (rzeczowe) związane są z ruchem pojazdów mają nie być objęte niniejszym ubezpieczeniem? Potwierdzenie, że powyższe ubezpieczenie OC nie stanowi nadwyżki nad obowiązkowym ubezpieczeniem 
OC komunikacyjnym?” 
Odpowiedź 1.
Niniejszym potwierdzamy, że wskazany w SIWZ zakres ubezpieczenia OC z tytułu prowadzonej działalności […] nie stanowi ubezpieczenia nadwyżkowego dla OC komunikacyjnego.

Pytanie 2.
„Prosimy o potwierdzenie intencji wprowadzenia zapisów Sekcji D pkt 1: Czy wyrażają Państwo zgodę na modyfikację zapisu: Z: Zakres obejmuje również zwrot kosztów wynikających z zastosowania środków podjętych w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów jeżeli były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne. Obejmuje nadto pokrycie kosztów wynagrodzenia ekspertów powołanych  w uzgodnieniu 
z ubezpieczycielem przez ubezpieczonego jak też poszkodowanego w celu ustalenia okoliczności przyczyn 
i wielkości szkody.  Na: Zakres obejmuje również poniesione po wystąpieniu Wypadku koszty działań mających na celu zapobieżenie Szkodzie lub zmniejszenie jej rozmiarów, jeżeli były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne.  Obejmuje nadto pokrycie kosztów wynagrodzenia ekspertów powołanych w uzgodnieniu 
z ubezpieczycielem przez ubezpieczonego jak też poszkodowanego w celu ustalenia okoliczności przyczyn
i wielkości szkody”. 
Odpowiedź 2.

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów. 
Pytanie 3.
„Prosimy o potwierdzenie intencji wprowadzenia zapisów Sekcji D pkt 3: Prosimy o potwierdzenie, iż intencją, w przypadku szkód wyrządzonych w środowisku naturalnym, są szkody związane z ruchem pojazdów, nie pokrywane z ubezpieczenia obowiązkowego OC komunikacyjnego”. 
Odpowiedź 3.

Zamawiający potwierdza brzmienie powyższego zapisu. 
Pytanie 4.
„Prosimy o potwierdzenie, iż OC Pracodawcy ma dotyczyć także kierowców? Czy wyrażają Państwo zgodę na wprowadzenie podlimitu dla OC Pracodawcy w wysokości 1.000.000 PLN?” 
Odpowiedź 4.

Tak, potwierdzamy zakres ubezpieczenia obejmujący również kierowców i zgodę na podlimit 1.000.000,00zł.

Pytanie 5.
„Prosimy o potwierdzenie intencji wprowadzenia zapisów Sekcji D pkt 4: Prosimy o wskazanie, jakie mienie wchodzi w zakres mienia najmowanego, przechowywanego i powierzonego?” 
Odpowiedź 5.
Tak, potwierdzamy. np. dystrybutory wody dla pracowników.
Pytanie 6.
„Czy wyrażają Państwo zgodę na modyfikację zapisu Sekcji D pkt 7 p-pkt 1: Z: Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna ubezpieczającego za szkody rzeczowe powstałe w następstwie ognia, zaistniałych w okresie ubezpieczenia. Na: Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna ubezpieczającego szkody rzeczowe polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu rzeczy oraz utraconych korzyściach i innych strat będących następstwem uszkodzenia lub zniszczenia rzeczy, poniesione przez tego samego Poszkodowanego, zaistniałych w okresie ubezpieczenia”  
Odpowiedź 6.
Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna ubezpieczanego za szkody rzeczowe powstałe 
w następstwie ognia i innych zdarzeń losowych zaistniałych w okresie ubezpieczenia. 
W załączeniu dołączamy Zarządzenie Dyrektora MZK ws zasad korzystania z miejsc postojowych na placach zlokalizowanych na terenach należących do Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Bielsku-Białej. 
Pytanie 7.
„Prosimy o potwierdzenie intencji wprowadzenia zapisów Sekcji D pkt 7: Czy zakresem ubezpieczenia OC Parkingu objęte są szkody rzeczowe [uszkodzenie lub zniszczenie rzeczy oraz utracone korzyści i inne straty będące następstwem uszkodzenia lub zniszczenia rzeczy, poniesione przez tego samego Poszkodowanego]? 

Czy intencją zapisów D pkt 7 p-pkt 1 jest objęcie ochroną Parkingu strzeżonego (ryzyko utraty) czy też chodzi o ryzyka parkingu niestrzeżonego? Parking strzeżony – oświetlony, dozorowany, ogrodzony”.
Odpowiedź 7.

Intencją zapisów w sekcji D ust. 7 w SIWZ jest objęcie ochroną pojazdów (głównie pracowników MZK) znajdujących się na wyznaczonych parkingach naszego Zakładu od ognia i innych zdarzeń losowych (Parkingi nie są strzeżone). 
Z poważaniem 
